2022年3月吉日

お取引先各位

株式会社 J-ケミカル 代表取締役社長 田代 靖

株式会社ユタカケミカル 代表取締役社長 新田 充

合併、社名変更および本社移転等のご案内

拝啓 皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。

 さて、株式会社 J-ケミカル（以下、Ｊ-ケミカル）とその製造部門である株式会社ユタカケミカル（以

下、ユタカケミカル）は、2022年4月1日付けで合併し、同年4月2日付けで社名をMGCウッドケム

株式会社（以下、MGCウッドケム）に変更する運びになりましたのでご案内いたします。

 2021年5月31日付けで J-ケミカルの全株式が株式会社 J-オイルミルズから三菱ガス化学株式会社（以

下、MGC）へ譲渡されMGC の 100％子会社となり、J-ケミカルとMGCの折半出資会社であるユタカ

ケミカルも間接的にMGCの100％子会社となっております。MGCグループとして、お取引先の皆様へ

より一層の迅速な対応を行うために合併、社名変更する運びとなりました。

 なお、合併、社名変更に併せ、組織変更、東京本社・大阪事務所の移転などを予定しておりますので、

別紙にご案内申し上げます。

 MGCウッドケムの事業は、従来の J-ケミカル、ユタカケミカル両社の業務と変更はございません。ま

た、両社の一切の権利義務はMGCウッドケムが承継いたします。

新たな体制で社員一同精進して参る所存でございますので、引き続きお引き立て賜りますようお願い

申し上げます。

 今後とも倍旧のご愛顧を賜ると共に、更なるご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

【別紙】

新社名 ＭＧＣウッドケム株式会社（代表取締役社長 田代靖） （4月2日より）

組織図 （4月2日より）

住所・電話番号

本社（管理部、東京営業所）

住所 〒101-0062 東京都千代田区神田駿河台3-6-1菱和ビル8F （4月1日より）

 電話 03-6285-2817 （4月1日より）

 Fax  03-6285-2818 （4月1日より）

大阪営業所

住所 〒550-0002 大阪府大阪市西区江戸堀 1-9-1肥後橋センタービル 14F （4月1日より）

 電話 06-6441-2414 （変更ありません）

 Fax  06-6441-4511 （変更ありません）

水島工場

住所 〒712-8071 岡山県倉敷市水島海岸通 2-1-34 （変更ありません）

 電話 086-448-3221 （変更ありません）

 Fax  086-448-3222 （変更ありません）

清水工場

住所 〒424-0823 静岡県静岡市清水区島崎町162 （変更ありません）

 電話 054-352-9145 （変更ありません）

 Fax  054-353-1306 （変更ありません）

株主総会

取締役会

社長

管理部

業務課

購買課

製造部

水島工場

清水工場

平塚工場

品質保証室 技術開発部

第1研究室

水島分室

第2研究室

第3研究室

営業部

東京営業所

大阪営業所

内部統制リスク管理委員会

コンプライアンス委員会

平塚工場

住所 〒254-0016 神奈川県平塚市東八幡5-3-4 （変更ありません）

 電話 0463-22-1987 （変更ありません）

 Fax  0463-22-1989 （変更ありません）

第1研究室、第3研究室

住所 〒424-0823 静岡県静岡市清水区島崎町162 （変更ありません）

 電話 054-352-9158 （変更ありません）

第1研究室水島分室

住所 〒712-8071 岡山県倉敷市水島海岸通 2-1-34 （変更ありません）

 電話 086-448-3221 （変更ありません）

 Fax  086-448-3222 （変更ありません）

第2研究室、品質保証室

住所 〒254-0016 神奈川県平塚市東八幡5-3-4 （変更ありません）

 電話 0463-22-1987 （変更ありません）

 Fax  0463-22-1989 （変更ありません）

社員の携帯電話番号、メールアドレス

 携帯電話番号 従来と変更ありません

 メールアドレス 従来のアドレスの@以下が「@mgcwoodchem.com」になります （4月1日より）

         例･･･山田太郎：taro.yamada@mgcwoodchem.com

以上